
Plán práce Výboru pro národnostní menšiny 

Zastupitelstva Karlovarského kraje pro rok 2024: 

Výbor pro národnostní menšiny (dále VNM), který byl zřízen v souladu s ustanovením § 78, 

odstavec 2 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), se bude na jednáních scházet v roce 

2024 vždy v pondělí od 14.00 hodin, nejlépe 14 dní před termínem konání Zastupitelstva 

Karlovarského kraje. Tento výbor tvoří zástupci nejpočetnějších národnostních menšin žijících 

v Karlovarském kraji a to menšiny vietnamské, slovenské, maďarské, ruské, ukrajinské, 

německé, romské, mongolské + zástupci politických stran a hosté. Výbor podporuje snahu o 

zachování národních a kulturních tradic menšin, propaguje jejich kulturu a šíří osvětu v kraji,  

pořádá kulturní a společenská setkání a přenáší informace a podněty z národnostních menšin 

členům Zastupitelstva Karlovarského kraje. 

Výbor pro národnostní menšiny v roce 2024 bude nadále především: 

Projednávat podněty a návrhy od zástupců národnostních menšin; tyto podněty řešit, předcházet 

případným problémům a maximálně podporovat přínosné aktivity příslušníků NM. 

Propagovat a informovat společnost o životě a kulturních tradicích národnostních menšin v našem kraji. 

Zabývat se přípravou Dne národnostních menšin a filmové přehlídky národnostních dokumentů,  rád by 

uspořádal další výstavu v areálu úřadu aj.  

Setkávat se s ostatními Výbory pro národnostní menšiny, které jsou zřizovány při obcích Karlovarského 

kraje i dalších krajů a předávat si poznatky ze svých činností.  

Pořádat výjezdní zasedání na významné akce národnostních menšin – dle potřeby 

Plnit úkoly zadané výboru Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

                                                     Termíny VNM pro rok 2024  

22.01.24                   04.03.24                                                  22.04.24                                          

17.06.24                                                                       16.09.24                                      

                                                             + další dle potřeby 

                             

  

Předkládá: 

Markéta Monsportová 

 předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Karlovarského kraje 


